dens Alexander, eripi sibi victoriam e manibus, agmen consistere jubet. Interim ad Mazaeum superati regis fama per venerat. Itaque quamquam superior erat, tamen fortuna regis territus, perculis hostibus languidius instabat. Parmenio ignorabat quidem causam pugnae sua sponte remissae, sed occasione vincendi strenue est usus. Thessalos equites vocari jubet. Qui subditis calcaribus proruere in hostem. Illi citato gradu recedebant; Parmenio tamen, ignarus quaenam in dextro cornu fortuna regis esset, repressit suos. Mazaeus, ^{Cn. 5,} ^{1,1.} dato fugae spatio, magno circuitu Tigrin superat et Babylonem cum reliquis devicti exercitus se recepit. Darius media fere nocte Arbelae (a. 331.) pervenerat eodemque magna pars amicorum ejus ac militum confugerat. Cum expedita manu deserta atque ultimas regni partes petiturus Mediae fines ingressus est.

29. Babylonem procedenti Alexandro Mazaeus, qui ex acie in eam urbem confugerat, cum adultis liberis supplex occurrit, urbem seque dedens. Gratus adventus ejus regi fuit, magni enim operis obsidio futura erat tam munitae urbis. Sed tamen quadrato agmine, quod ipse ducebat, velut in aciem irent, ingredi suos jubet. Magna pars Babyloniorum constiterat in muris, avida cognoscendi novum regem, plures obviam egressi sunt. Inter quos Bagophanes, arcis et regiae pecuniae custos, ne studio a Mazaeo vinceretur, totum iter floribus coronisque constraverat, argenteis altaribus ab utroque latere dispositis, quae non ture modo, sed omnibus odoribus cumulaverat. Dona eum sequebantur greges pecorum equorumque, leones quoque et pantherae caveis praeferebantur. Magi deinde suo more carmen canentes, post hos Chaldaeis Babyloniorum vates cum fidibus ibant. Sed ipsius urbis pulchritudo ac vetustas non regis modo sed etiam omnium oculos in semet haud immerito convertit.

30. Diutius in hac urbe, quam usquam, constitit rex, nec ullus locus disciplinae militari magis nocuit. Nihil urbis ejus corruptius moribus, nihil ad irritandas illiciendasque immodicas cupiditates instructius. Sed quo minus damnum sentiret, identidem supplemento renovabatur exercitus. Tunc Amyntas ab Antipatro Macedonum peditum VI milia adduxit,

D praeterea ejusdem generis equites, cum his DC Thracas, adjunctis peditibus III milibus D. Et ex Peloponneso mercennarius miles ad IV milia advenerat cum CCCLXXX equitibus. Idem Amyntas adduxerat L principum Macedoniae liberos adultos ad custodiam corporis. ⁵

31. Aucto exercitu Susa profectus est. Urbem ei adituro ^{2,8.} Abulites, regionis ejus praefectus, cum donis regalis opulentiae occurrit. Dromades cameli inter dona erant velocitatis eximiae, XII elephanti a Dario ex India acciti. Ut vero urbem intravit, incredibilem ex thesauris summam pecuniae ¹⁰ egessit. Multi reges tantas opes longa aetate cumulaverant liberis posterisque, ut arbitrabantur, quas una hora in externi regis manus intulit.